
Várpalota város Önkormányzati Képviselő-testületének

1/1994. (II.7.) számú

r e n d e l e t s

az önkormányzati tulajdonú viziközműből szolgáltatott ivóvízért, 
valamint az önkormányzati tulajdonú viziközmű által biztosított 

szennyvízelvezetésért, szennyvíztisztításért és kezelésért
fizetendő díjakról

A  rendelet kihirdetve: 1994. február 7.

-7. --------r >

Dr. Czeidli István""
jegyző



V á r palota V á r o s Ö n k o r mányzati l< é p v i s e .1 ő - t e s t ü lété n e k 

. 'í. /19 9 4 . ( ^ ) számú rendelete

az önkormányzati tulajdonú víziközműből szolgáltatott 
ivóvízért, valamint az önkormányzati tulajdonú vízi­
közmű által biztosított szennyvízelvezetésért, szenny­
víztisztításért és - kezelésért fizetendő díjakról.

Az árak megállapításáról szóló 1990. évi LXXXVII. törvény 7. § -
ában kapott felhatalmazás alapján Várpalota Város Önkormányzati

Képviselő-testülete a következő rendeletet alkotja:

1 . §

/1/ A Veszprém Megyei Víz- és Csatornamű Vállalat (a továbbiak­
ban: szolgáltató) által üzemeltetett önkormányzati tulajdo­
nú víziközműből szolgáltatott ivóvízért, valamint a viziköz- 

mű által biztosított szennyvízelvezetésért, szennyvíztisztí­
tásért és -kezelésért - a /4/ bekezdésben foglaltak kivéte­
lével - Várpalota városban az I- számé melléklet szerinti 

díjakat kell fizetni.

/2/ Az I. számú mellékletben megállapított díjak az általános 
forgalmi adót nem tartalmazzák.

/3/ Az 1. szánná mellékletben! megállapított ivóvízdíj a közmű­
ves ivóvízellátás és a közműves csatornázás szabályainak kiadá­
sáról szóló 27/1975.(X.30 . ) MT rendelet 1. számú mellékle­
tének 30.§-ában meghatározott vízmérők alapján történő szám­

lázás költségeit is tartalmazza.

/4/ Nem kell díjat fizetni a közműhálózaton lévő tűzcsapról a tűz­

oltáshoz felhasznált vízért.



2

Az 1. száraó mellékletben megállapított díjat a szolgáltatónak 
a lakossági fogyasztók esetében olyan mértékben kell csökken­
tenie, amilyen mértékű támogatást a díj mérséklése céljából 
kap .

3. §

/!/ A díj fizetésének alapjául szolgáló ivóvízmenny is éget víz­
mérővel, vízmérő hiányában a 2. számúi melléklet szerinti 
átalánnyal kell meghatározni.

/2/ szennyvízelvezetésért, szennyvíztisztításért és -kezelé­
sért fizetendő díj alapja a mért szennyvízmennyiség, mérés 

hiányában a csatornaműbe bekötött ingatlanon felhasznált 
teljes vízmennyiség, függetlenül attól, hogy annak beszerzé­

se honnan történt. A vízmennyiség a /3/—/4/ bekezdésben fog­

laltakon túl egyéb címen (bedolgozás, párolgás, szivárgás, 
elfolyás stb.) nem csökkenthető.

/3/ Ha a vízhasználó saját szennyvízelvezető művel rendelkezik, 
a /2/ bekezdés szerinti díj alapjául szolgáló vízmennyi.- 
séget az abban elhelyezett szennyvíz mennyiségével csökken­
teni kell.

/ 4 / Ha hatósági intézkedés miatt a vállalkozó a gazdasági tevé­
kenységéből keleztkezett szennyvizet a közcsatornába nem ve­

zetheti be, a gazdasági tevékenységéhez felhasznált vízmennyi­
séggel csökkenteni kell a /2/ bekezdés szerinti díj megáila- 

pításánál figyelembe vett vízmennyiséget.

4. §

/1/ E rendelet 1994. március 1. napján lép hatályba. E rendelet

hatálybalépésével egyidejűleg a 32/1992. (XII.29.) KHVM számú

2 . §



.5

rendelettel megállapított - a közüzemi vízműből szolgáltatott 
ivóvízért, illetőleg a közüzemi csatornamű használatáért fi­
zetendő - díjak az 1993. évi CIV. törvény 3. § - a értelmében 
Várpalota városban hatályukat vesztik.

/2/ Abban az esetben, ha a rendelet hatálybalépése és a fogyasz­

tás leolvasása nem esik egybe, a számlázás alapjául szolgá­

ló vízmennyiséget időarányosan kell megosztani a díjváltozás 

előtti és utáni időszakra. Az 1994. március 1-je előtti idő­
szakra számított vízmennyiséget a 32/1992. (XII.29.) KHVM szá­
mú rendeletben meghatározott díjon kell számlázni.

/3/ E rendelet kihirdetéséről a jegyző a helyben szokásos módon 
g o n d o s k o d i k .



zámú melléklet nz#. A ./l.V'94. ( 'i.'í. ) számú ('¡ ¡kormányzat i. rendL’lüthü/

Várpalota városban

az önkormányzati tulajdonul víziköziiiiiiűiböl szolgáltatott 
ivóvízért, valamint a víziköziroiö által biztosított szenny­

vízelvezetésért.. szennyvíztisztításért és -kezelésért

fizetendő díjak

1. Ivóvízdíi 44,50 F t / m 3

2. Szennyvízelvezetésért, 
szennyvíztisztításért és 
-kezelésért (csatonadíj)

26,60 Ft/m3



2._s/á;iiú ;:;í:1 1 tik le t ;*£ . ̂ /1994. _( v ':Íj'.;Íj

( í) 32/1992.(XII.29.) KIIVM számú rcjnc.lelet 3. és 4.számú mellékletül alapján)

A vízfogjyasztási  jfigyelerabe vehető 
átalány -Eerrnyiségei

A 32 /1992.  ( X I I . 2 9 . )  KI IVM _sz«_ JLQndelet _3 ._számú jnell_éklete

ií.

Lakú-.  üdfiI őin ga 11 a n ok 
\ í / fo g y a s z tá s á n a k  

í l ” \ e lem be v eh e tő á tak ln v -m en n v iséu e i

! .  beépített ingatlanok (telkek,)

i . l  udvari csappal - 0  i/Tő'/nap
! 2 l% •'leien heíüü. de lakásoké .1 kívüli 60  l/fő-r.ap 

k ö z ö s  \ »zcsappal.
. .3  mint 1.2. de lakájon kívüli kő :ös “ 5 !,fő;V.:-:p 

\ ÍZÖblitésus WC-v J
1.4 épülete]} belüli, lakásokon belüli 65 l/fő/nap 

\ í z c s a p p o l '
1.5 mint 1.4. de épületen belüli. lakáson S0 l/fő/nap 

kívüh közös  vízöblítése.*; W C-vel
1.6 épületen belüli.' lakásokon belüli 95 l/fő/nap 

\ ízcsappal  é s  vízöblítéses WC-vel
1.7 épü leteken  belüli ,  lakáso kon  be lü- 120 1/Tő/nap 

li v ízc sa p o k k a l ,  v ízö b lí tése s  \VC-
vel.  h a g y o m á n y o s  fűtésű ( fürdő- 
h e n g e re s )  fürdőszobával  

l .S  mint 1.7, de hagyom ányos fűtésű 1501/fő/nop 
helyett egyedi.  éjszakai áramfelvéte- 
le s  v ízmelegítővel 

1.9 mint l .S ,  de központi melegvíz-  ISO l/fő/nap 
e l lá tá ssa l ,  il letőleg nem korlátozott 
fűtésű  egyedi vízmelegítővel

2. házikert locso lás  1 l/m’ /nap 
A z  ingatlan beépítetlen területe, de leg­

fe l jebb  az  ingatlan terület 5 0 r í-án ak  
alapulvételével.

3. g é p k o c s im o sá s  (tömlővel)  4 0 0 1/szgk/hó

4. á l latállomány itatása s zám o s  álla- 40  l/db/nap 
ionként

5. közkifo lyókon  fogyasztott  \ íz át- 30  I fó'/nap 
alány-menny isége  150 m-es körzet­
ben lakók sz á m a  szerint

6. a személy i tu la jdonban álló —  vál- 
la ikozáson  kívüli —  nyaralók, üdü­
lők. ház ikenek  esetében az 1/1— 3. 
pontokban megállapított  átalány- 
m en n yiségek  alapján évente ö ssze sen  
öt hónapra (m á ju s— szeptember h ó ­
napokra) kell az  ivóvíz- és c sa torn a­
díjai  felszámítani.

K ö zegészségügy  i in té zm é n ye k  v íz fo g y a sz t á sá n a k  
f igye lem be veh e tő  á ta lá n y -m e n n y isé ge i

1. kórházak, szülőotthonok, be teg­
ágyanként

2. kórházak, szülőotthonok m o s o d a ­
üzemmel. be te g ág }  ankém

3 szanatóriumok, betegágyanként

4. szanatóriumok m osodaüzem m el,  
dolgozónként további

5. szakorvosi  rendelőintézetek, orvosi 
munkahelyenként

6. körzeti o rvosi  rendelők, orvosi  
m unkabékénként

400 l/nap

60Q l/nap

20 ) l/nap 

120 l/nap

1750 l/nap

4 50  l/nap

7. gyógyszertárak,  munkahelyenként NO l/nap

S. szociális otthonok, férőhely énként 210 l/nap

9. bölcsődék, férőhelyenként 135 l/nap

10. óvodák, férőhelyenként 90  l/nap

I I I .

O kta tá s i  in tézm ények  v í z f o g y a s z t á s á n a k  
f igyelem be \ e h e t ő á ta lá n y - m e n n y ise g e i

1. általános- és  középiskolák, s z a k m u n k ásk ép ző  intéze- 
:k . tantermenként

1.1 zuhanyozó nélkül
1.2 zuhanyozóval

150 l/nap 
600 l/nap

50 l/fő; nap2. napköziotthon. gyermekenként

3. diákétterem. menza

50 l/nap 

120 l/nap

4. diákszálló étkeztetés nélkül, bentlakóként 150 l.nap

3.1 konyha nélkül, csak  ételmelegítés- 
sel. adagonként

3.2 konyha éteremmel,  adagonként



32/1992. (XII. 29.)  KHVM számú rendelet 4. számú melléklete

A la k o s sá g i  \ í /. fogyas/.lás á ta lán y-m e n n y isé ge in e k  
m egá l lap ítá sa  ;iz á t lagostó l  eltérő 

k örü lm én y ek  cselén

1. Ha az egyes lakossríui fogyasztók vízfogyasztásának 
konkrét körülményei (adottságai) nem mindenben felelnek 
meg az átalány-mennyiség megállapításánál alapul vett felté­
teleknek (3. számú melléklet 1/1.2— 1.9. pontok), a f o g y a sz ­
tóra érvényes átalányt eggyel alacsonyabb, kategória szerint 
kell megállapítani.

2. Ha a településen elrendelt vízfelhasználási korlátozás 
locsolási .  illetőleg gépkocsim osási  tilalmat is tartalmaz, a 
korlátozás időtartamára a locsolási ,  illetőleg a gé p k o c s im o sá ­
si vízfogyasztásért (3. számú melléklet 1/2— 3. pontok) vízdíj 
nem számlázható.

3. Minden olyan településen, amelyen a közm űves \ ízter- 
m eiés  és -szolgáltat. il letőleg a lakossági  v íz fogyasz tás  az 
o r szágo s  jellemzőktől lényegesen eltér (pl a v ízm ű által 
é r m e i t  \ ízmenin i s é i  nem fedezi a normában el ó inak  alapján 
kiszámítható fogyasztói igeint) ,  és ennek következtében -z 
átalány-mennyiségek alapján sz á m lá z ó 1! ö s ' z e s  vízmennyi- 
>ég —  éves időszakban —  meghaladna a v íziküzm ü által 
termelt vízmennyiség mértékét, a lakossági  v ízfogyasz tás  
reális mértékének érvényesülése érdekében a szám lázásnál  az 
átalány-mennyiségeket un. települési együttható m eghatáro­
zásával  kell korrigálni.

A  vízm ű vállalat az e lőző évi tényleges termelési adatok 
a lapján határozza meg azokat  a településeket,  amelyeken a 
v ízm ennyiség  vagy a lakossági  v ízfogyasz tás  sa já to ssága i  
miatt települési együttható a lka lm azása  szükséges .

A települési együttható m eghatározása  a következőképpen 
történik:

—• a vízmű által termelt víz m ennyiségéből le kell vonni a 
vízm érés alapján számlázott v íz fogyasz tás  és a nem lakossági  
áta lány-mennyiségek alapján a számlázott vízm ennyiségek 
együttes értékét;

—  az ezek után fennmaradó termelt v ízmennyiséget c sö k ­
kenteni kell a vízmű tényleges m űszaki állapotának (adottsá­
ga inak)  és szolgáltatási körülményeinek reálisan m eg fe le lő  
hálózati veszteség mértékével;

—  e vízmennyiség (egy tön képletében mint szám láló)  és 
a lakossági  v ízfogyasztás átalány-mennyiségei alapján a la­
k o s sá g  részére számlázható v ízmennyiség (mint a tört neve­
ző je )  hányadosa alkotja a települési együtthatót.

A z  így nyen települési együtthatóval (amely  1,0-nél na­
gyo b b  értelemszerűen nem lehet) a szám lázásnál  minden 
lakossági  átalánydíjas fogyasztó  vízfogyasztását  m eg  kell 
szorozni. Az így nyert mennyiséget kell a fogyasztó  terhére 
szám lázni.

A zok on  a településeken, amelyeken a lakosság  részére a 
v ízd í j-szám lázás  egy évnél rövidebb (havi, kéthavi, negyed­
évi,  félévi) időszakra történik, a települési együtthatót az 
e lő z ő  év azonos és azt közvetlenül m ege lő ző  szám lázás i  
időszakának együttes adatai alapján kell meghatározni. K ivé­
ve a tárgyévi utolsó számlázási időszakot, amikor a települési 
együtthatót a lárg\évi  adatok ö ssze sségén ek  f igyelembevéte- 
lé\ el kell meghatározni.


